
Contacto

Correo Electrónico secontra@ujaen.es

Dirección Postal

Campus Las Lagunillas
(23071) Jaén España
ES616

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/10 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-11-2023 a
las 12:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Jaén
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ujaen.es/servicios/secontra/perfil-del-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jsjrzcIlsMoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios de auditoría de las cuentas anuales de la Universidad de Jaén,
de las cuentas de la Fundación Universidad de Jaén-Empresa y servicios de auditoría para la justificación
de proyectos de investigación, subvenciones y otras ayudas concedidas a la Universidad

Contrato de servicios de auditoría de las cuentas anuales de la Universidad de Jaén, de las cuentas de laDescripción 
Fundación Universidad de Jaén-Empresa y servicios de auditoría para la justificación de proyectos de investigación,
subvenciones y otras ayudas concedidas a la Universidad
Valor estimado del contrato 368.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 81.312 EUR.
Importe (sin impuestos) 67.200 EUR.

Clasificación CPV
79212000 - Servicios de auditoría.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://www.ujaen.es/servicios/secontra/perfil-del-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jsjrzcIlsMoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 30.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

AUDIEST AUDITORES SAP
NIF A30080469
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Nelva, 1, Urban Center, Torre b, Planta 14,
(30006) Murcía España

Contacto

Teléfono 968245753
Correo Electrónico diego.menacho@audiest.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.300 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 09/11/2023

Contrato

40-Contrato 2023-10.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d159259d-2d1f-4b61-a737-5f5a9492524e

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/12/2023

Motivación

Motivación Ver datos adjuntos Formalización de contrato
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d159259d-2d1f-4b61-a737-5f5a9492524e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d159259d-2d1f-4b61-a737-5f5a9492524e


Lugar

Telemática

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Campus Las Lagunillas
(23071) Jaén España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/09/2023 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/09/2023 a las 10:00 horas
La fecha de apertura de ofertas es aproximada y no se
realizará en acto público, de acuerdo con el art. 157.4
de LCSP.

Dirección Postal

Campus Las Lagunillas, s/n
(23071) Jaén España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Universidad de Jaén

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/06/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Telemática

Dirección Postal

Campus Las Lagunillas
(23071) Jaén España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/07/2023 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Campus Las Lagunillas
(23071) Jaén España

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/07/2023 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Informe de recomendaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Programa de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JmoxfiNPOFeGCFc HcNGIlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/05/2023

Identificador de publicación 2023/S 101-315112
Fecha de publicación 26/05/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:315112-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JmoxfiNPOFeGCFcHcNGIlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:315112-2023:TEXT:ES:HTML


Fecha de envío 14/11/2023

ID 0000011984400 |  2023-808914 | Thu, 16 Nov 2023 12:42:42:203 CET 170013492878890622UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


